

Selvitys: Kiinteistökohtaisen SER-keräyksen mahdollisuudet ja haasteet nyt ja tulevaisuudessa Suomessa

1

TAVOITE

Selvityksen tavoitteena oli löytää uusia keinoja ja tapoja lisätä SE-romun kierrätysastetta ja vähentää sen päätymistä metallijätteen keräysastiaan.

2

TOTEUTUS

Kokeilu aloitettiin tammikuussa 2019 viemällä SER-keräysastiat 10 eri kiinteistölle. Niihin tullutta materiaalia seurattiin toukokuuhun asti, jolloin astiat poistettiin jätepisteistä. Kokeilun jälkeen asukkaille lähetettiin kysely, jossa kysyttiin kokemuksia SER-keräyksen ja jäteneuvonnan toimivuudesta. Sähkö- ja elektroniikkalaitteiden tuottajayhteisöjen haastattelussa saatiin myös arvokasta tietoa heidän näkökulmasta.

3

YHTEISTYÖ

Selvitys tehtiin yhteistyössä Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n, Turun ammattikorkeakoulun ja sähkö- ja elektroniikkalaitteiden tuottajayhteisöjen kanssa.

4

MUUTTUJAT

Selvityksen mittareina olivat asukkaiden kokemukset keräyskokeilusta ja tuottajayhteisöjen mielipiteet SER-keräyksen toimivuudesta.

5

LOPPUTULOS

Kokeilu onnistui hyvin ja toi hyviä ajatuksia SER-jätteen keräykseen. Asukkaat halusivat oman erilliskeräyksen SE-romulle, vaikka vastaanottopisteitä saattaisi olla lähelläkin. Kuitenkin jätevirran vaihtelevuus vaatisi keräysastiaan täyttöasteen mittaustekniikkaa, jottei keräysauto ajaisi turhia matkoja. Mittaustekniikan myötä toiminnasta tulisi kannattavampaa ja ympäristöystävällisempää. Muita esiin nousseita haasteita olivat myös mahdollinen laitteiden varastaminen ja ihmisten välinpitämättömyys.

6

PÄÄTELMÄT

Kuluttajien kierrätystietoisuus ja -halukkuus ovat hyviä, mutta kuluttajat ovat myös välinpitämättömiä. Tietoa tarjoamalla voidaan parantaa kierrätysastetta paremmin kuin rakentamalla kiinteistökohtaisia SER-keräyspisteitä.

SE-romun kiinteistökohtainen keräys voisi olla mahdollista Suomessa, mutta vain suurimmissa kaupungeissa. Suomen pitkät välimatkat ja keräysmäärät vievät pohjan keräyksen kannattavuudelta.



6Aika



Uudenmaan liitto
Nylands förbund

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020



Euroopan unioni
Euroopan aluekehitysrahasto

